
 

 

UCHWAŁA NR XXXI/229/2017 

RADY MIEJSKIEJ GMINY SKOKI 

z dnia 18 lipca 2017 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć  

dla nauczycieli pełniących funkcje kierownicze oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć dla nauczycieli : pedagogów, psychologów, logopedów, doradcy zawodowego, doradcy 

metodycznego, zatrudnionych w szkole podstawowej i przedszkolu, dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Skoki 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 

Dz.U. z 2016 r., poz.446 z późn.zm.) oraz art. 42 ust.7 pkt 2 i 3 i art.42 a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 

Karta Nauczyciela (tekst jednolity: Dz.U. z 2017 r., poz. 1189) Rada Miejska Gminy Skoki uchwala co 

następuje: 

§ 1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko kierownicze w szkole podstawowej i przedszkolu, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Skoki, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, określony w art.42 ust.3 Karty Nauczyciela, według 

poniższej tabeli: 

typ szkoły stanowisko liczba oddziałów 

tygodniowy 

wymiar obniżki 

godzin 

Przedszkole Samorządowe 

im. Kubusia Puchatka 

w Skokach 

dyrektor do 8 oddziałów 

powyżej 8 oddziałów 

16 

18 

w-ce dyrektor do 8 oddziałów 

powyżej 8 oddziałów 

12 

14 

Szkoła Podstawowa  

im. Adama Mickiewicza  

w Skokach 

dyrektor 
(szkoły, w której 

utworzone jest jedno 

stanowisko w-ce dyrektora) 

do 20 oddziałów 

od 21 do 35 oddziałów 

powyżej 35 oddziałów 

12 

14 

16 

dyrektor 
(szkoły,w której utworzone 

jest więcej niż jedno 

stanowisko w-ce dyrektora) 

do 20 oddziałów 

od 21 do 35 oddziałów 

powyżej 35 oddziałów 

10 

12 

14 

w-ce dyrektor powyżej 20 oddziałów 

od 21 do 35 oddziałów 

powyżej 35 oddziałów 

8 

10 

12 

§ 2. Ustalony w § 1 tygodniowy wymiar obniżki godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych odnosi się także do nauczyciela, któremu powierzono funkcję dyrektora lub wicedyrektora 

w zastępstwie nauczyciela powołanego do pełnienia tej funkcji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 21 lipca 2017 r.

Poz. 5199



§ 3. Określa się obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla : 

1) pedagoga i psychologa - 22 godziny tygodniowo, 

2) logopedy - 22 godziny tygodniowo, 

3) doradca zawodowy - 22 godziny tygodniowo. 

§ 4. Nauczycielowi, któremu organ prowadzący powierzył funkcję doradcy metodycznego, zatrudnionemu 

w pełnym wymiarze zajęć, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar o 6 godzin tygodniowo. 

§ 5. Nauczycielowi realizującemu etat łączony, tj. prowadzącemu zajęcia o różnym obowiązkowym 

wymiarze godzin, w ramach jednego etatu, ustala się pensum proporcjonalnie, tak aby suma ilorazów godzin, 

zajęć realizowanych na poszczególnych stanowiskach, do ich tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

wynosiła 1, przy czym czas zajęć poniżej 0,5 godziny pomija się, a co najmniej 0,5 godziny liczy się za pełną 

godzinę. Na przykład: nauczyciel  realizuje zajęcia w wymiarze 14/26 (wychowawca świetlicy szkolnej) 

i 14/24 (logopeda) co stanowi 1,12 etatu. Jeżeli 1,12 etatu to 28 godzin, to proporcjonalnie 1 etat stanowi 

25 godzin. Tym samym tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin nauczyciela wynosi 25 godzin, a pozostałe 

3 godziny stanowią godziny ponadwymiarowe. 

§ 6. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Skoki. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XLVI/284/10 Rady Miejskiej Gminy Skoki z dnia 24 czerwca 2010 r. w sprawie 

zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli 

pełniących funkcje kierownicze oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

pedagogów, psychologów, doradcy metodycznego zatrudnionych w szkołach i przedszkolu prowadzonych 

przez Gminę Skoki. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 września 2017r. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej Gminy Skoki 

(-) Zbigniew Kujawa 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5199


		2017-07-21T07:57:14+0000
	Polska
	Karina Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




